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در چند سال اخیر روند کاهش شرکت پسران در کنکور سراسری شدت گرفته است. امسال بیش از یک میلیون   
و ۴۸٩هزار نفر برای کنکور اقدام کرده اند که از این تعداد ۶۱ درصد زن و ٣٩ درصد مرد هستند. در سال گذشته 
هم تعداد زنان بیش از مردان بود. براساس اعلام سازمان سنجش در سال ۱۴00، تعداد زنان داوطلب کنکور، 
5٩/55 درصد و سهم مردان ۴0/۴5درصد بود. در سال ٩٩ هم وضعیت به همین شکل بود و دانشجویان زن، 
5٣ درصد قبولی ها را به خود اختصاص دادند.)منبع خبر: همشهری( بررسی ها نشان می دهد کاهش متقاضیان مرد برای ورود به 
دانشگاه، روندی است که از چند سال پیش آغاز شده و به گفته کارشناسان آموزشی ادامه دار خواهد بود. موضوعی که ظاهرا جدی 

گرفته نمی شود. در ادامه، به علل و عوارض این اتفاق نگاهی می اندازیم.

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

 چند ایده برای تزیین خانه
 با گُل خشک

بانوان

محوری 

عواقب تحریم کنکور توسط پسران
 بر اساس آمار 
سازمان سنجش، روند 
کاهش متقاضیان مرد 
برای ورود به دانشگاه 
به جایی رسیده که 
61 درصد داوطلبان 
کنکور امسال زن و 
تنها 39 درصد مرد 
هستند 

رودر رو 

شوهرم چند سال پیش از همسرش جدا شده اســت. یک فرزند هم از آن ازدواج ناموفق دارد که با ما 
زندگی می کند. مادر این بچه، هر دو یا سه هفته یک بار به خانه مان می آید تا چند ساعتی فرزندش را 

ببیند. نمی دانم شوهرم هنوز همسرسابقش را دوست دارد یا نه؟ و نگران این موضوع هستم. چه کنم؟

نمی دانم شوهرم هنوز همسرسابقش را دوست دارد یا نه؟

 فصل بهار شده و طبیعت، گل ها و گیاهان زیبایی را به ما هدیه می دهد اما ماندگاری 
این گل ها کوتاه تر از آن است که فرصت کنیم یک دل سیر از زندگی در کنارشان 
لذت ببریم. بهترین راه خشک کردن آن ها و دکور کردن خانه با این زیبایی هاست. 
تزیین خانه با گل های خشک، ایده جذابی در فصل بهار به نظر می رسد که مورد 
توجه خانم ها برای تغییر حال و هوا قرار می گیرد. در ادامه، چند نکته در همین باره 

مطرح خواهد شد.

دخترم از اتاقش بیرون نمیاد... 
چه  کار کنم؟

سیدسورنا ساداتی|    روزنامه نگار موفقیت 

 چی شده پکری؟
 مژگان یه مدته تو خودشــه، فکر کنم افســرده شــده. از اتاقش بیرون 

نمیاد.
 چرا این  جور وقت  ها اولین چیزی که به ذهن ما بزرگ ترها میاد اینه که 

بچه  مون افسرده شده، یا اجتماعی نیست؟
 پس چه مرگشه که این  قدر رفته تو خودش؟

 ممکنه واکنشش باشه به  یک سری اتفاق  ها تو خونه.
 مثل چی؟ ما که همه  چی براش فراهم کردیم.

 شاید به سلیقه  اش احترام نمی  ذارین. مثلًا فیلمی که می  بینه یا موزیکی 
که گوش میده رو مسخره می  کنین.

 آخه واقعاً چیزهای چرت و پرتی گوش میده.
 خب بفرما. لابد همین رو به  خودش میگی که فاصله میفته.

حالا فوقش دوبار باهاش شوخی کردیم. نباید که بره تو اتاق بیرون نیاد.
 شاید هم مدام براش تعیین تکلیف می  کنین. چی بخوره. چی رشته  ای 

بخونه و از این چیزها.
 نه به  اون صورت. فقط حرف باباش اینه که الان هنر بازار کار نداره.

 با این اوصاف اگه گاهی درددل کنه و از احساسش بگه توجه نمی  کنین.
 آخه این  همه زحمتش رو کشیدیم، بعد سر هر چیز کوچیکی میگه منو 

نمی  فهمین و از این لوس بازی  ها.
 به  جای این  که باهاش بجنگی فقط بذار راحت احساسش 

رو بگه.
 وقتی خیلی کارهاش رو قبول ندارم چه فایده؟
لازم نیســت به  عنوان پدر و مادر مــدام باهاش 
موافق باشین، اما باید به نظرش اهمیت بدین و تا 
یک جایی تفاوت نسل و اقتضای زمانه رو در نظر 

بگیرین. چی شد؟ وسط حرف من خوابت برد؟

 * اولین هندزفری خیلی فاجعه بوده .
 واقعــا چــرا اون رو می ذاشــتن روی 
گوش شون! بیشتر سردرد می شدن.
* من کــه خیلی وقتــه کت و شــلوار 
نپوشیدم. آخرین بار، ســال 86 بود 
که داماد شدم و کت و شلوار پوشیدم. 
بعدش حتی برای رفتن به عروســی 
و جلســات کاری هــم تیپ اســپرت 
می زنم به جای پوشیدن کت و شلوار.

* فتونکتــه صفحــه خانــواده درباره 
قــدرت کلمــات، خیلی به جــا و مهم 
بود. متاســفانه در ایــن دوره و زمانه، 
بیشــتر افراد بدون فکر کردن، فقط 

حرف می زنند.
* مــن فکر می کنــم که کرونــا، هیچ 
وقت تموم نشه دیگه. مربوط به مطلب 
»کوویــد طولانی مدت یــک بیماری 

رایج«
* ما مردهــا از صبح تا شــب بیرون از 
خونه کار می کنیم، بعد مشاور صفحه 

دکتر هادی غلام محمدی|  مشاور خانواده 

مخاطــب گرامــی، امــروزه طــلاق بــه 
چالشــی جدی برای خانواده ها تبدیل 
شده است. هرچند گاهی این موضوع به 
دلیــل شــرایط بــد زندگــی دو نفــر 
اجتناب ناپذیــر اســت اما بخــش عمــده ای از آســیب ها و 
پیامدهای منفی  ناشی از آن، قابل کنترل و پیشگیری است. 
متاســفانه مانند بســیاری از ازدواج ها که بدون آمادگی و 
آموزش های لازم به وقوع می پیوندد، بسیاری از طلاق ها 
هم بدون تامل و آمادگــی اتفاق می افتد و بر آســیب های 
ناشی از آن دامن زده می شود. در طلاق هایی که فرزندان 
هم حضور دارند، مدیریت ارتباط والدین با فرزندان بعد از 
طلاق موضوع مهمی است که نیاز به آمادگی دارد و والدین 
بایــد دربــاره آن برنامه ریزی و تامــل کنند. با توجــه به این 
مقدمــه، در ادامــه نکاتــی را یــادآور می شــویم. هرچنــد 
اطلاعاتی از قبیل این که بچه چند ساله است یا علت ترس 
شما بیشتر از چیست و از کجا نشئت می گیرد، می توانست 

به بحث ما غنای بیشتری بخشد.
   مانع دیدار این مادر و فرزند نشوید

آن بچه حق دارد با مادر خود در تعامل باشد و حق 
مسلم مادر اوست که فرزندش را ببیند. این که 
من بخواهم از دیدار همســر ســابق شوهرم با 
فرزندش جلوگیری کنم، ضمــن این که غیر 
منطقی است، غیرممکن هم هست زیرا بچه 
نیاز به هر دو والــد دارد. بنابراین خودتان را در 

جایگاهی نبینید که بتوانید مانع دیدار ایــن مادر و فرزند 
شوید.

   این 3 نکته را جدی بگیرید
نگران نباشید ولی مراقب باشید؛ یعنی با خودتان بگویید 
من و همســرم هر دو بایــد از رابطه زوجی مــان مراقبت 
کنیم. برای ایــن مراقبت، نکاتی قابل تامل اســت. اول 
این که مرز ایجاد کنید به گونه ای که شوهرتان و همسر 
سابقش، فقط و فقط در همین مقوله همدیگر را ببینند. 
از طرفــی بــه جــای این که بــه منزل شــما بیاینــد، مادر 
می تواند بچه را به منزل خــود ببــرد. دوم این که درباره 
نحوه انجام ایــن مهم با یکدیگــر گفت وگو کنید و ســوم 
این که حواس تان باشد در رابطه زوجی به یکدیگر آسیب 
نزنید. برای مثال اگر این خانم برای بردن فرزندش به در 
منزل شما می آید، اوقات تلخی ، غرغر و ... با همسرتان 

نداشته باشید.
   منشأ نگرانی های تان باید بررسی شود

نگرانی خود را بررســی کنید که از کجا می آید؟ آیا رفتار و 
نشانه ای از سوی همســرتان دیده اید؟ آیا در رابطه زوجی 
خود مسئله ای را احســاس می کنید؟ آیا احساس امنیت 
ندارید و خود را پایین تر از همسر سابق شوهرتان می دانید؟ 
پاسخ به این سوال ها، می تواند به شما کمک کننده باشد. 
در ضمن برای تعییــن بهتر حد و حدود چنیــن رابطه ای و 
این که چگونه باشــد یا نباشــد و مشخص شــدن ترس ها و 
نگرانی های تان و ... بهتر اســت به یک متخصص مشاوره 
خانواده مراجعه شود تا مشکلی برای زندگی مشترک تان 

به وجود نیاید.

 خشک کردن اصولی گُل ها
کمــد، انبــاری و زیرزمینــی کــه تهویــه 
مناســب دارد مکان های ایده آلی برای 
خشک کردن گل هســتند. در عرض دو 
تا ســه هفته)یا حتی کمتر، اگر هوا گرم 
باشــد( گل ها کاملا خشــک می شوند. 
برخــی از رنگ ها ممکن اســت کم رنگ 
شوند، اما بیشتر گل ها رنگ اصلی خود 
را حفظ می کنند. پس از خشــک شدن 
گل ها و برای محافظــت بهتر، آن ها را با 
اســپری موی بدون عطر پوشش دهید. 
تنها نکات مهــم در نگهداری این دکور، 

دور نگه داشتن گل ها از آفتاب مستقیم و رطوبت است.
 ماندگاری طولانی و نیاز به گردگیری

یک مزیت این دکور، ماندگاری بسیار طولانی آن است؛ گل های تازه حداکثر تا یک هفته 
به زیبایی خودنمایی می کنند و ســپس باید تعویض شوند اما گل خشــک تا ماه ها قابل 

نگهداری است. البته تنها نقطه ضعف آن ها، نیاز به گردگیری است.
 نگهداری از گٌل های خشک در شیشه کوچک 

یک شیشــه کوچک هم ایده ای جذاب برای نگهداری از گل های خشک است؛ آن را با 
برگ ها، علف ها و گل های خشک شده تزیین کنید. با نورپردازی می توانید یک دکور 
خاص در خانه خود ایجاد کنید. همچنین یک راه آسان برای استفاده از این دکور ترند 
شــده، این اســت که تا ســاقه ها نرم هســتند آن ها را به یک حلقه گل تبدیل کنید. این 
حلقه ها برای آویزان شــدن روی در، پنجره یا حتی دیوار کاربــرد دارند. می توانید یک 
حلقه گل را روی میز قرار دهید و داخل آن شــمع بگذارید. بنابراین، خلاقیت به خرج 
دهید، گل های مورد علاقه خود را انتخاب کنید و با شاخه، روبان و ساقه های نازک یک 
حلقه زیبا درست کنید. همچنین می توانید گل های خشک شده را در گلدان بگذارید. 
یکی دیگر از راه های جالب اســتفاده از گل های خشــک در طراحی داخلی، گذاشتن 
و آویزان کردن آن هاســت. فرامــوش نکنید این گل ها بــه آب و نور نیــاز ندارند و گزینه 

مناسبی برای دکور گوشه های تاریک و کسل کننده خانه هستند.
 برای نوشتن این مطلب از سایت تابناک

 کمک گرفته شده است

   بیکاری دانش آموختگان، دلیل کاهش شرکت پسران
 در کنکور

مهم تریــن دلیل کاهش شــرکت پســران در کنکور سراســری، 
بیکاری بیشــتر از میانگین دانش آموختگان دانشــگاه اســت. 
دیگر کلیشــه قدیمی »درس بخون که به جایی برسی« از اعتبار 
افتاده و بیشتر دانش آموختگان دانشگاه بیکار هستند یا شغلی 
غیرمتناسب با تحصیلات خود دارند. در نتیجه تمایل به تحصیل 
به شدت کم شده است. در این میان چون طبق فرهنگ ما، مردان 
نان آور خانواده قلمداد می شوند در نتیجه پسران به دنبال کسب 

درآمد می روند و دانشگاه رفتن را وقت تلف کردن می دانند.

  به هم خوردن تناسب ازدواج و افزایش بیکاری زنان
اگر ایــن کاهش علاقه به دانشــگاه بیــن همه یعنی دختر و پســر 
متناسب بود، پدیده خوب و سازنده ای بود چون از تلف شدن وقت 
بسیاری از افراد جلوگیری می کرد. اما الان که این کاهش بیشتر 
در پسران است، بنابراین در آینده بازار ازدواج را دچار نبود تناسب 
خواهد کرد زیرا تعداد دختران دانشگاه رفته بسیار بیشتر از پسران 
دانشگاه رفته خواهد شد. از سوی دیگر، بیکاری بین زنان را هم 
افزایش خواهد داد چون چشــم اندازی برای تغییر شــرایط بازار 
کار دانش آموختگان دانشگاه دیده نمی شود. متاسفانه استفاده 
از دانشگاه برای به تاخیر انداختن ورود جوانان به بازار کار، اعتبار 

مدارک دانشگاهی را کم و نوعی توقع هم ایجاد کرده است.
   کاهش شدید نیروی ماهر در آینده نزدیک

در این بین جوانان باید در نظر داشته باشند که علاقه به شغل 
مهم ترین عامل پیشرفت شغلی اســت. انتخاب شغل صرفا بر 

اساس بازار کار و درآمد معقول نیست. بیشتر جوانان الان دنبال 
درآمد بالا در کوتاه مدت هســتند به  همین دلیل مشــاغل کاذب 
 مورد توجه قرار گرفته اند، مانند خرید و فروش رمزارز، دلار و ... .

 این روند باعث کمبود شــدید نیروی کار ماهر در 10 ســال آینده 
خواهد شد. تا 10 ســال آینده تمام متولدان دهه 60 یا وارد بازار 
کار یا بازنشسته شــده اند. هزینه ای که به جامعه تحمیل خواهد 
شد، شامل میلیون ها فردی است که شغل کامل یا اندوخته زیادی 
ندارند اما در میان سالی و پیری نیازمند خدمات بهداشت و درمان 
و ... خواهند بود. از آن طرف، جوانان امروزی مهارت کافی برای پر 
کردن نیازها را نخواهند داشت چون بیشترشان به دنبال مشاغل 

کاذب پردرآمد هستند یا به فکر مهاجرت از کشورو ... .
   باید زودتر فرهنگ سازی شود وگرنه ...

اگر روند اشــتغال بانوان هم مثل الان باشــد که بیش از نیمی از 
زنان دانش آموخته دانشگاه وارد بازار کار نمی شوند، 10 یا 15 
سال آینده کمبود شــدید نیروی کار مرد اقتصاد کشور را تهدید 
خواهد کرد. از ســوی دیگر، موانع اشتغال مثل سربازی مردان 
بیشــتری را از بازار کار خارج کرده و عدم تناسب شدیدی ایجاد 
خواهد شد. راه حل این مشکلات،  بازنگری  در سیستم آموزشی 
مدارس است. تمرکز مدارس باید بیشتر بر مهارت آموزی باشد 
تا فردی که دیپلم می گیرد، مهارت مفیدی برای بازار کار داشته 
باشــد. تغییر فرهنگ ازدواج هم ضروری است.  فرهنگی که از 
پسران انتظار خانه، خودرو و امکانات کامل برای ازدواج را دارد، 
خود باعث تشویق جوانان به گرایش به شغل های کاذب می شود. 
از یک سو کاهش ســن ازدواج تبلیغ می شود، از سوی دیگر یک 
پسر برای ازدواج حداقل نیاز به یک میلیارد تومان سرمایه ، یک 
خانه و یک خودرودارد، چطور می توان در ۲0 ســالگی این پول 
را به دســت آورد؟به طور نســبتا مطلقی  فقط یک جــواب دارد: 
کلاهبرداری و آسیب به اقتصاد و معیشــت کل جامعه. در چند 
سال اخیر بســیاری از جوانان تحصیل کرده کسب و کار خود را 
تعطیل کرده و وارد دلالــی خودرو ،  خانه و ارز شــده اند، روندی 
که باعث افزایش قیمت شده ولی ثروت آسان برای آن ها فراهم 

کرده است.
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خانواده گفته که می شه به تقسیم کردن 50-
50 کارهای خانه فکر کرد.

* دلیل کاهــش فروش کت و شــلوار در جهان، 
افزایــش قیمتش هــم هســت. الان یــک کت 
و شــلوار خــوب در ایــران کمتــر از 3 میلیــون 
تومان نیست. طبیعتا همه میرن دنبال شلوار 
500 هزارتومانــی و پیراهــن ۲00 یــا 300 

هزارتومانی.
* دربــاره پرونــده زندگی ســلام مــورخ 6 
اردیبهشت، می خواستم بگم که اولین لپ تاپ 
نســبت به لپ تاپ های فعلــی، اون قدری که 
رایانه و دوربین و ... تغییر کردن، اصلا متحول 

نشده.
* قدیمی ها مثل بابابزرگ مــن، خیلی به کت 
و شــلوار علاقه دارن و معتقدن که این پوشش 

خیلی منظم تره تا شلوار و تی شرت یا پیراهن.

مشاوره 
زوجین


